16 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII Nº247 FORT ALEZA, 30 DE DEZEMBRO DE 2016

do presente TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA a concessão de

apoio financeiro que o Estado do Ceará presta ao(à) PROPONENTE

através do Fundo Estadual de Cultura – FEC para a execução do Projeto

“TERREIRO DAS MANIFESTAÇÕES”, devidamente aprovado no XVIII

EDITAL CEARÁ NATAL DE LUZ 2016, publicado no Diário Oficial do

Estado datado de 26 de outubro de 2016 e conforme Plano de Trabalho

anexo parte integrante deste instrumento, independente de sua transcrição;

Do valor e Da dotação orçamentária: Para a execução do objeto deste

TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA, dá-se o valor global de

R$21.250,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta reais), sendo

R$17.00,00 (dezessete mil reais) oriundos dos recursos financeiros do

Fundo Estadual de Cultura – FEC, na dotação orçamentária

nº27200004.13.392.044.18281.09.33904800.70.1.40, que serão creditados

na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em conta bancária específica e

R$4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais), oferecidos como

contrapartida da PROPONENTE; Vigência: O presente TERMO DE

COOPERAÇÃO FINANCEIRA entra em vigor a partir de 01 de dezembro

de 2016 e terá duração até 29 de janeiro de 2017; Foro: Fortaleza/ CE;

Data da assinatura: Fortaleza, 01 de dezembro de 2016; Assinantes:

Fabiano dos Santos - Secretário da Cultura e Raimundo Nonato Alves de

Sousa - Proponente. SECRETARIA DA CULTURA - CE, em Fortaleza/

CE, 23 de dezembro de 2016.
Fabiano dos Santos

SECRETÁRIO DA CULTURA

***  ***  ***

TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº290/2016
PROCESSO Nº6816957/2016

Espécie: TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA – TCF QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO CEARÁ ATRAVÉS DA
SECRETARIA DA CULTURA – SECULT E O ADRIANO SILVA DE

CASTRO; Fundamentação Legal: O presente TERMO DE

COOPERAÇÃO FINANCEIRA se fundamenta nas disposições do XVIII

EDITAL CEARÁ NATAL DE LUZ 2016 publicado no Diário Oficial do

Estado datado de 26 de outubro de 2016, na Lei Estadual Nº13.811/ 2006,

no Decreto Estadual Nº28.442/2006, na Lei Complementar Estadual

Nº119/2012 e em suas modificações posteriores, no Decreto Estadual

nº31.406/2014, na Portaria CGE nº130/2015, no Decreto Estadual

nº31.621/2014, na Lei Estadual Nº15.839, de 27 de julho de 2015 (Lei de

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016) na Lei Nº15.939/2015,

e, no que couber, na Lei Nº8.666/93. Esse TERMO DE COOPERAÇÃO

FINANCEIRA se baseia ainda nas informações contidas no Processo

Administrativo nº6816957/2016; Objeto: Constitui objeto do presente

TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA a concessão de apoio

financeiro que o Estado do Ceará presta ao(à) PROPONENTE através do

Fundo Estadual de Cultura – FEC para a execução do Projeto
““EU VIM PORQUE O BOI PAI DO CAMPO ME CHAMOU””, devidamente

aprovado no XVIII EDITAL CEARÁ NATAL DE LUZ 2016, publicado no

Diário Oficial do Estado datado de 26 de outubro de 2016 e conforme Plano de

Trabalho anexo parte integrante deste instrumento, independente de sua

transcrição; Do valor e Da dotação orçamentária: Para a execução do objeto

deste TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA, dá-se o valor global de

R$21.250,00 (vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais), sendo R$17.000,00

(dezessete mil reais) oriundos dos recursos financeiros do Fundo Estadual de

Cultura – FEC, na dotação orçamentária

nº27200004.13.392.044.18281.14.33904800.2.70.00.1.40, que serão creditados

na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em conta bancária específica e

R$4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais), oferecidos como

contrapartida da PROPONENTE; Vigência:O presente TERMO DE

COOPERAÇÃO FINANCEIRA entra em vigor a partir de 01 dezembro de

2016 e terá duração até 29 de janeiro de 2017; Foro: Fortaleza/CE; Data da

assinatura: Fortaleza, 01 de dezembro de 2016; Assinantes: Fabiano dos Santos

- Secretário da Cultura e Adriano Silva De Castro - Proponente. SECRETARIA

DA CULTURA - CE, em Fortaleza/CE, 23 de dezembro de 2016.

Fabiano dos Santos

SECRETÁRIO DA CULTURA

***  ***  ***

TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº291/2016
PROCESSO Nº6811300/2016

Espécie: TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA – TCF QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO CEARÁ ATRAVÉS DA
SECRETARIA DA CULTURA – SECULT E MARIA VALNIRIA

PINHEIRO; Fundamentação Legal: O presente TERMO DE

COOPERAÇÃO FINANCEIRA se fundamenta nas disposições do XVIII

EDITAL CEARÁ NATAL DE LUZ 2016 publicado no Diário Oficial do

Estado datado de 26 de outubro de 2016, na Lei Estadual Nº13.811/

2006, no Decreto Estadual Nº28.442/2006, na Lei Complementar Estadual

Nº119/2012 e em suas modificações posteriores, no Decreto Estadual

nº31.406/2014, na Portaria CGE nº130/2015, no Decreto Estadual

nº31.621/2014, na Lei Estadual Nº15.839, de 27 de julho de 2015 (Lei de

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016) na Lei Nº15.939/2015,

e, no que couber, na Lei Nº8.666/93. Esse TERMO DE COOPERAÇÃO

FINANCEIRA se baseia ainda nas informações contidas no Processo

Administrativo nº6811300/2016; Objeto: Constitui objeto do presente

TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA a concessão de apoio

financeiro que o Estado do Ceará presta ao(à) PROPONENTE através do

Fundo Estadual de Cultura – FEC para a execução do Projeto “Natal de

Todas as Cores”, devidamente aprovado no XVIII EDITAL CEARÁ

NATAL DE LUZ 2016, publicado no Diário Oficial do Estado datado de

26 de outubro de 2016 e conforme Plano de Trabalho anexo parte

integrante deste instrumento, independente de sua transcrição; Do valor e

Da dotação orçamentária: Para a execução do objeto deste TERMO DE

COOPERAÇÃO FINANCEIRA, dá-se o valor global de R$21.250,00

(vinte e um mil duzentos e cinquenta reais), sendo R$17.000,00 (dezessete

mil) oriundos dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Cultura –

FEC, na dotação orçamentária

nº27200004.13.392.044.18281.09.33904800.2.70.00.1.40, que serão

creditados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em conta bancária

específica e R$4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais), oferecidos

como contrapartida da PROPONENTE; Vigência: O presente TERMO DE

COOPERAÇÃO FINANCEIRA entra em vigor a partir de 01 de dezembro

de 2016 e terá duração até 29 de janeiro de 2017; Foro: Fortaleza/CE; Data

da assinatura:Fortaleza, 01 de dezembro de 2016; Assinantes: Fabiano dos

Santos - Secretário da Cultura e Maria Valniria Pinheiro - Proponente.

SECRETARIA DA CULTURA - CE, em Fortaleza/ CE, 23 de dezembro

de 2016.
Fabiano dos Santos

SECRETÁRIO DA CULTURA

***  ***  ***
TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº292/2016

PROCESSO Nº6821810/2016
Espécie: TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA – TCF QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO CEARÁ ATRAVÉS DA
SECRETARIA DA CULTURA – SECULT E O ODAIL JOSÉ

NASCIMENTO DE SOUSA; Fundamentação Legal: O presente TERMO

DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA se fundamenta nas disposições do

XVIII EDITAL CEARÁ NATAL DE LUZ 2016 publicado no Diário

Oficial do Estado datado de 26 de outubro de 2016, na Lei Estadual

Nº13.811/2006, no Decreto Estadual Nº28.442/2006, na Lei

Complementar Estadual Nº119/2012 e em suas modificações posteriores,

no Decreto Estadual nº31.406/2014, na Portaria CGE nº130/2015, no

Decreto Estadual nº31.621/2014, na Lei Estadual Nº15.839, de 27 de julho

de 2015 (Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016) na Lei

Nº15.939/2015, e, no que couber, na Lei Nº8.666/93. Esse TERMO DE

COOPERAÇÃO FINANCEIRA se baseia ainda nas informações contidas

no Processo Administrativo nº6821810/2016; Objeto: Constitui objeto do

presente TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA a concessão de

apoio financeiro que o Estado do Ceará presta ao(à) PROPONENTE

através do Fundo Estadual de Cultura
– FEC para a execução do Projeto “Pindoretama Cidade Luz 2016”,

devidamente aprovado no XVIII EDITAL CEARÁ NATAL DE LUZ 2016,

publicado no Diário Oficial do Estado datado de 26 de outubro de 2016 e

conforme Plano de Trabalho anexo parte integrante deste instrumento,

independente de sua transcrição; Do valor e Da dotação orçamentária: Para a

execução do objeto deste TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA, dá-se o

valor global de R$21.250,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta reais), sendo

R$17.000,00 (dezessete mil reais) oriundos dos recursos financeiros do Fundo

Estadual de Cultura – FEC, na dotação orçamentária

nº27200004.13.392.044.18281.03.33904800.70.00.1.40, que serão creditados

na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em conta bancária específica e

R$4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais), oferecidos como

contrapartida da PROPONENTE; Vigência: O presente TERMO DE

COOPERAÇÃO FINANCEIRA entra em vigor a partir de 01 de dezembro de

2016 e terá duração até 29 de janeiro de 2017; Foro: Fortaleza/CE; Data da

assinatura: Fortaleza, 01 de dezembro de 2016; Assinantes: Fabiano dos Santos

- Secretário da Cultura e Odail José Nascimento de Sousa - Proponente.

SECRETARIA DA CULTURA - CE, em Fortaleza/CE, 23 de dezembro de

2016.
Fabiano dos Santos

SECRETÁRIO DA CULTURA

***  ***  ***